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Företagarna företräder över 60 000 företagare och samhällsbärare och har ca 2 000 förtroendevalda. 

Vi erbjuder nätverk, kunskap och praktisk hjälp samt driver utvecklingen för ett bättre företagsklimat, 

så att företagare får rätt förutsättningar för att kunna utveckla sin verksamhet och nå sina mål.

 foretagarna.se | info@foretagarna.se | 08 ï 406 17 00
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Förord

Ett konkurrenskraftigt Sverige kräver serviceinriktade kommuner. Fler och växande företag är en nödvändighet

när näringslivet ska skapa nya jobb. Grunden för att nå dit är ett riktigt bra företagsklimat.

Vi har sammanställt den här rapporten för att visa hur det lokala näringslivet ser ut och för att synliggöra

småföretagens betydelse för din kommun. Majoritet av all fakta kommer från den officiella statistiken, främst

från SCB, men även statistik från andra myndigheter och egna undersökningar ingår i jämförelsen.

Statistiken i rapporten används för att belysa hur kommunen ligger till inom en rad olika områden och hur 

och hur prestationen är i jämförelse med andra. Ett bra statistikunderlag kan peka ut förbättringsområden för

kommunen att jobba vidare med. Vår förhoppning är att den här rapporten leder till en öppen dialog om det

lokala näringslivsklimatet och hur villkoren för företagare i kommunen kan förbättras.

I rapporten framgår att det finns 1 012 jobb i de små företagen i Ödeshögs kommun. Dessa företag

tillsammans med sina anställda bidrar med 89 miljoner kronor till kommunens skatteintäkter. Om de

mindre företagen får rätt förutsättningar att fortsätta skapa jobb genereras inkomster till de anställda och till

kommunens välfärdstjänster.

I Ödeshögs kommun behöver arbetet fortsätta för att förenkla vardagen för kommunens företagare.

En företagare leverarar som bäst när tid och energi läggs på produktivt arbete.

Växer småföretagen, växer hela Ödeshögs kommun.

Martin Daniels, statistiker Frida Boklund, regionchef

och rapportförfattare Företagarna Jönköping, Kalmar, Kronoberg, Östergötland och Gotland
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Innehåll
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Betydelsen av ett bra företagsklimat

Vad innebär ett konkurrenskraftigt näringsliv för kommunen? Det uppenbara är jobb och skatteintäkter.

I Sverige skapas 4 av 5 nya jobb i små och medelstora företag i det privata näringslivet. Som framgår i denna

rapport är de mindre företagens bidrag till kommunens skatteintäkter omfattande och helt nödvändiga för

välfärdens finansiering. Men ett konkurrenskraftigt näringsliv betyder mer än så. Tillgången till ett

brett utbud av varor och tjänster, till restauranger och uteliv, till butiker och caféer som håller stadskärnan

levande ï allt detta gºr kommunen attraktiv att leva och bo i. Det ªr bara genom att stªndigt utveckla

sitt lokala företagsklimat som kommunen kan säkra upp sin ekonomi och attraktionskraft för framtiden.

Vilka åtgärder stärker företagsklimatet?

Kommunen behöver inse att arbetet med ett bättre företagsklimat sker över alla områden. Exempelvis

är en fungerande förskola avgörande för både viljan och möjligheten att arbeta och bosätta sig i

kommunen. Viktigast av allt är att det finns en positiv attityd till företag och företagare och att kommunen

är beredd att gemensamt med det lokala näringslivet forma förutsättningarna för företagen i kommunen.

Varje kommun är unik men nedanstående punkter är universella och något varje kommun behöver

arbeta med för att förbättra sitt företagsklimat:

         Serviceinriktad myndighetsutövning

         Effektiv tillstånd- och tillsynsprocess med rimliga avgiftsnivåer

         En digitalisering med fokus på automatisering av rutinärenden

         En upphandlingsprocess anpassad även för mindre företag

         Brottsförebyggande arbete ihop med näringslivet

         Försvåra för den organiserade brottsligheten

         Konkurrensutsätt mer av den kommunala verksamheten

         En planprocess med näringslivsfokus

         En fungerande kompetensförsörjning

         Konkurrenskraftig kommunalskatt 

En mer utförlig beskrivning av de tio punkterna och hur de ska implementeras i kommunen finns i slutet

av denna rapport i avsnittet som heter Företagarna föreslår .

5



Jobb och företagande

Ett bra företagsklimat är avgörande för att få företag att växa och anställa. Det är också i de mindre företagen

de flesta nya jobben skapas. Med fler nya företag och fler som tar steget till att bli företagare skapas nya

förutsättningar att utveckla Ödeshögs kommun ytterligare. Ett stärkt näringsliv och en växande befolkning 

är helt avgörande för att upprätthålla och utveckla såväl samhällservice som välfärdstjänster i kommunen.

Många små företag innebär fler möjliga jobbskapare.

461 företag Figur 1: Antalet aktiva företag 2023

Så många företag finns i Ödeshögs kommun,

varav 211 aktiebolag och 230 enskilda firmor.

Den stora majoriteten av småföretagen är ägarledda

företag där ägaren både leder och arbetar i företaget.

I Sverige finns det totalt över 1 miljon företag, varav 

634 000 aktiebolag och 348 000 enskilda firmor.

I Östergötlands län finns det totalt  34 230 företag, *Avser aktiva företag, exklusive jordbruk, skogsbruk och

varav  21 154 aktiebolag och  11 995 enskilda firmor. offentlig förvaltning

99,4 % Figur 2: Andelen små företag i näringslivet 2023

av alla företag i Ödeshögs kommun är små

företag med färre än 50 anställda. De allra flesta

företag, fler än 9 av 10 företag, har färre än tio anställda.

Beräkningen exkluderar branschen "jordbruk, skogsbruk

och fiske" bestående av många enskilda skogsägare. 

Storleksfördelningen är gjord utifrån antalet anställda

i koncernen och små företag kopplas ihop med större

om de ligger inom samma koncern.

19 nya företag

startades i Ödeshögs kommun 2023.

En del av de nya företagen är dock ombildningar, 

när företag byter bolagsform, exempelvis från

enskild firma till aktiebolag.

Därmed hamnar kommunens nyföretagande

(nystartade företag per 1 000 invånare) på

5,2 vilket kan jämföras med 9,9 i Sverige totalt.
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Antalet företagare i Ödeshög 

415 företagare
Så många är företagare i Ödeshögs kommun 2022. Det är en minskning jämfört med året innan, då 422 var 

företagare i kommunen. Det innebär att 16 procent av de sysselsatta i kommunen är företagare.

Figur 3: Andelen företagare av alla sysselsatta 2022

I Sverige som helhet är var tionde sysselsatt 

en företagare men det är stora skillnader mellan

kommuner. 

Det är bra för en kommun om fler blir företagare.

Men förutsättningarna är väldigt olika, då vissa

kommuner som har många stora företag eller

residensstäder och universitetsstäder där fler

jobb finns i andra delar av ekonomin än i små

företag.

Utpräglade landsortskommuner och kommuner med

mycket turism tenderar att ha fler företagare.

Ödeshög kommer på plats 40 av

samtliga kommuner i landet. 

Sett till alla kommuninvånare 15-74 år

var andelen företagare 11 procent.

289 Karlskoga 6,5%

290 Oxelösund 6,3%

3 Simrishamn 21,1%

40 Ödeshög 16,0%

288 Trollhättan 6,5%

Placering Kommun Andel företagare

1 Borgholm 23,2%

2 Övertorneå 21,5%

16%

9%

10%

Ödeshög

Östergötlands län

Riket



Många jobb finns i små företag

1 012 jobb
finns i de små företagen i Ödeshögs kommun. Det är 49 procent av samtliga jobb i kommunen och

70 procent av jobben i privatägda företag.

Majoriteten av företagen i Sverige är små ägarledda företag där företagaren själv leder och arbetar i företaget. 

Det är också i de mindre företagen som de flesta jobben växer fram. I Sverige har ungefär 4 av 5 nya jobb

tillkommit i de små och medelstora företagen i näringslivet. Skillnaden i jobbtillväxt skiljer sig dock ganska mycket

mellan olika kommuner. I tabellen längst ned på sidan åskådliggörs utvecklingen av antalet jobb i

Ödeshögs kommun.

Antalet jobb bygger på uppgifter i företagsregistret Figur 4: Antalet jobb i Ödeshögs kommun 2023

på SCB. En person kan ha flera jobb samtidigt, 

eller ha jobb och driva företag parallellt (så kallad

kombinatör). Det innebär att antalet sysselsatta

är cirka 10 procent högre jämfört med antalet

utifrån mätningar av individers huvudsakliga

aktivitet där varje individ får en och endast en 

arbetsmarknadsstatus. 

Figur 5: Utveckling antal jobb i Ödeshögs kommun 1990-2023

Utveckling antal jobb, ökning (+) minskning (-) 2022-2023 1990-2023

Små företag (<50 anställda) -7 405

Större företag (50+ anställda) 81 24

Offentligägda företag, myndigheter och övriga organisationer 32 68
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Kommunala skatteintäkter från småföretag - Välfärdsskaparna

Figur 6: Största kommunala skattebetalaren per kommun 2022

Jobben som skapas i de privata företagen genererar både

inkomster till de anställda och skatteintäkter till vår

gemensamma välfärd. Småföretagen och deras anställda

är den största skattebetalaren i 197 av Sveriges 290 kommuner.

Den offentliga sektorn står för den största andelen inkomst-

skattintäkter i 82 kommuner. Större företag står för den

största delen av de kommunala skatteintäkterna i 11 kommuner.

I Ödeshögs kommun står småföretagen för

den största andelen av de kommunala skatteintäkterna.

Årsintäkterna från den kommunala skatten var år 2022

255 miljoner kronor. 35 procent av skatteintäkterna

i Ödeshögs kommun kommer från småföretagen

och deras anställda vilket motsvarar:

89 miljoner kronor

Figur 7: Andel av kommunala skatteintäkter per sektor i Ödeshögs kommun

Utöver stora skatteinbetalningar till kommunen så bidrar småföretagen med ytterligare skatteintäkter till både

region och stat. Småföretagen och deras anställda bidrar exempelvis med 46 miljoner kronor i regionskatt.

Utöver skatt till kommun och region betalar företagen arbetsgivaravgifter på 31,42 % på arbetsinkomster, samt

bolagsskatt på 20,6 % på vinsten i företag samt en kapitalinkomstskatt på den redan beskattade vinsten i

företaget när den delas ut till ägarna. Därutöver tillkommer ytterligare skatt på konsumtion (moms och punktskatter)

och skatt på ägande i form av kommunal fastighetsavgift. 

9

289

290

Placering

1

2

3

27

288

Kommun

Åre

Sorsele

Österåker

Ödeshög

Skövde

19%

40%

41%

Andel skatteintäkter 

från de små 

företagen

40%

35%

21%

20%Oskarshamn

Oxelösund

Småföretag
35%

Större företag
17%

Offentlig 
sektor
21%

Övriga 
organisationer

3%

Pensionärer
19%

Annat
6%



Företagare efter ålder

52,8 år
Är medelålder bland företagsledare i i Ödeshög kommun. Medelåldern bland företagare

är betydligt högre än för befolkningen i stort. I Sverige är snittåldern bland företagare nästan tio år högre 

än snittåldern för hela befolkningen.

15 procent av Ödeshögs kommuns företagsledare är 65 år eller äldre. Många företagare står därmed

inför ett kommande ägarbyte eller generationsskifte i företaget. Mycket tyder på att antalet generationsskiften

kommer att öka de kommande åren.

Figur 8:  Företagsledare efter ålder 2023

Figur 9:  Företagarens ålder i nystartade företag 2023

I nystartade företag i Ödeshögs kommun är

företagarens medelålder 40,9 år. Det kan jämföras

med ett riksnittet på 42,1 år i nystartade företag.

Medelålder är i genomsnitt 3,5 år högre för de som 

startar aktiebolag jämfört med enskild firma.
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